
Personerfa de 
Maddabbnca 

l.,'lfl.n,, çc$)  

C 	5% 8-25 P, 3- Pr4ac 
T& 649 81 54 - Fax 6488662 

e-mail. pmf(lpersoneríadefloridablanca qov co  
www.personenadefloridab!anca gov, co 

Floridablanca - Santander 

RESOLUCIÓN No. 002 
(Enero 04 de 2024) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIÓN QUE SE 
EJECUTARÁ POR LA PERSONERIA MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA EN LA 

VIGENCIA 2024 

LA DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

En uso de las atribuciones conferidas por el Personero Municipal de Floridablanca 
mediante Resolución 031 de marzo 17 de 2017, modificada por las Resoluciones 040 y 

070 de 2021: y el Acuerdo Municipal 007 de 2012, y 

C O N S 1 0 E R A N O O: 

1. Que, las entidades estatales que contratan con sujeción a la Ley 80 de 1993 deben 
elaborar los Planes de Compras. 

2. Que. Mediante Acuerdo Municipal N° 010 del 24 de noviembre de 2023 del Concejo 
Municipal de Fioridablanca, aprobó el Presupuesto de Rentas, Recursos de Capital y 
Ley de Apropiaciones del municipio de Floridablanca, para la vigencia fiscal del 1 de 
enero al 31 de diciembre del 2024. 

3. Que, mediante Resolución 001 del 2 de enero de 2024, se desagrega el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos de la Personería Municipal de Floridablanca para la 
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 por valor de TRES MIL UN 
MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 
M/CTE ($3.001 .987 401 .00). 

4.Que, de conformidad con la necesidad de bienes y servicios de cada una de las 
dependencias que hacen parte de la Personería Municipal de Floridablanca, se 
definieron de manera detallada y concreta los requerimientos de la entidad para el año 
2024. 

S. Que, para la elaboración del Plan Anual de Adquisición se tendrán en cuenta, las 
necesidades reales de la entidad y sus diferentes dependencias e identificación de los 
bienes y servicios que se requieren. 

6. Que, se hace necesario presentar el Plan Anual de Adquisición, como un instrumento 
planificador para la toma de decisiones, flexible, permitiendo los ajustes de acuerdo a las 
necesidades requeridas, teniendo en cuenta las partidas apropiadas en el presupuesto 

para la vigencia 2024 que permita la ordenación del gasto, de acuerdo a lo establecido 
en el sistema presupuestal y de contratación pública vigente. 

7. Que, para la elaboración del Plan Anual de Adquisición, se tuvo en cuenta la 
participación de los funcionarios de la entidad, ajustándose a las necesidades con el fin 

de propender por el buen uso de los recursos. 

8. Que, los valores presentados en el Plan Anual de Adquisición de la Personería Municipal 
de Floridablanca son tomados de valores históricos ajustados y/o de cotizaciones 

actualizadas. 

9. Que, el Plan Anual de Adquisición que se adopta a través del presente acto 
administrativo podrá ser sujeto a las modificaciones y adiciones necesarias que surjan 
en la aplicación del Plan de Acción y las necesidades de la entidad. 



Personra de 

Calle 5 No. 8-25 Pso 3- Palacio Municipal 
Tal. 649 81 54 - Fax 648 86 62 

e-mail: pmfpeionenadefloniiablanca. qov. co  
wiswpersonenadeflcwidabIancagov.co  

Fkxídablanca - Saitancie 
•ta.n?t. aíø 

En mérito a lo anterior, 

RESUELVE: 

AR11CULO PRIMERO: ADOPTAR el siguiente Plan Anual de Adquisición para la 
vigencia fiscal 2024 según el siguiente detalle: 

DESCR PCiN Ó 
VALOR PLANEADO 

COMPRA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA 
GESTIÓN 709.456.802 

$12.000.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, ASEO Y CAFETERÍA $ 10.900.00 
PRENDAS DE VESTIR DE IMAGEN INSTITUCIONAL $3.000.000 
SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL $40.000.000 
EXÁMENES MED1COS OCUPACIONALES $2.200.000 
VIAJE AEREO Y/O TERRESTRE $7.000.000 
HOSPEDAJE Y ALIMENTACION $20.000.000 
POUZAS. SEGUROS. SOAT $8.900.000 
DOMINIO PÁGINA WEB (HOST1NG) $ 16.000.000 
COMPRA DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS Y SOFTWARE DEL SISTEMA 
OPERATIVO 
SERVICIO 	DE 	INSTALACIÓN 	O 	MANTENIMIENTO 	AIRE 
ACONDICIONADO 3000000 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR $10.000.000 
MANTENIMIENTO IMPRESORAS Y EQUIPOS DE CÓMPUTO $9.000.000 
COMPRA DE EQUIPO DE CÓMPUTO $35.000.000 
SERVICIO DE INTERNET-TELEFONÍA FIJA $16.000.000 
SERVICIOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL $33.000.000 

ARTÍCULO SEGUNDO El presente Plan Anual de Adquisición podrá ser modificado por 
circunstancias de modo, tiempo y lugar para lo cual se justificarán los cambios a 
efectuar. 

ARTICULO TERCERO: Anexo soporte del cargue de información a la plataforma 
SECOP It de la relación del Plan Anual de Adquisición que hace parte integral de la 
presente resolución. 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Flondablanca a los cuatro (04) días del mes de enero de 2024. 

MARIA MAR ARITA SERRNO ARENAS 
Personera Municipal de Floridablanca (e) 



8
3
1.
1
1
50
0
;
83

1
1
1
6
0
0
;
8
31 t 18

0
0
;
8
31
1.22

0
0
:
8
31 

1 1
2
3
0
0
 

1 8
6
1
4
1
7
9
4
;
8
1
1
1
2
0
0.5  

8
1
1
1
2
3
0
6
 

4
3
2
1
1
5
0
4
9
0
 

 

7
7
1
0
1
5
1
1
 

7
8
1
8
1
5
0
/
 

8
1
1
1
2
1
0
0
 

4
3
2
3
3
0
0
4
4
3
2
3
3
2
0
5
 

9
0
1
1
1
5
0
1 

8
4
1,
31
5
0
3
:
8
41
3
1 SI

 2;
 

8
4
 13
1
6
0
7
 

8
5
1
2
2
2
0
1
 

7
8
1
1
1
5
0
2
;
7
8
1
1
1
8
0
3
 

5
3
1
0
2
7
0
0
 

9
3
1
4
1
5
0
6
 

1
4
1
1
1
5
3
0
:
31
2
0
1
5
1
2
:
4
  320

1
8
09

:
4
41
0
1
7
1
6
:
4
41  

1
1
5
1
5
;
44
1
2
1
5
0
3
:
44
1
2
1
6
1
3
;
44
1
2
1
6
1
5
;
4
4
1
2
1
6
  

1
8
;
4
41
2
1
6
1
9
;
4
4
1
2
1
6
3
4
;
44
1
2
1
7
0
1
;
4
4
1
2
1
10

,
 

4
4
 1.
 

1
7
0
8
; 44 12

1
7
  16

; 44 1
2
 18
0
4
; 441

2
 18
0
5
  4
4
  1  

2
1
9
04

;
44
1
2
2
0
0
3
;
44
1
2
2
0
1
6
;
44
1
2
2
1
04
;
 

1
4
1
1
1
v
  

0
3
; 1411

1
7
0
4
:
4
41
2
2
1
0
7
;
4
4
1
2
2
1
2
0
:
5
31
3
1
60
8
; 

6
0
1
0
5
7
0
4
:
1
41
1
1
7
0
5
;
4
71
2
1 701

:
4
71
3
1
6
0
3
:
4
71 

3
1
6
0
4
;
4
71
3
1
6
08

;
47
1
3
1
8
0
1
;
4
71
3
1
8
0
7
;
47
1
3
1
8
 

1
2
;
4
71
3
1
8
1
5
;
4
71
3
1
8
2
9
;
50
1
6
1
8
1
4
;
4
4
1
2
2
0
0
2
,
 

4
7
1
3
1
7
0
0
;
5
0
2
01
7
0
6
:
50
2
0
1
7
1
5
:
52
1
5
1
5
04

:
52
1
 

5
1
5
0
5
:
5
21
5
2
1
0
1
;
5
01
6
1
5
0
9
 

a'.-. LA w

Ni 

 

vi 

-a -o a' 
kj 

- o a'-o-a- 

a - o 

U
N
S
P
$C
 Co
d
o
 (..

c
h
 coda

 ss
pi,rat.

d
by
)
  

S
E
R
V
I
CI
O
 
D
E
 IN
T
ER
N
E
T
  
T
E
l
 EF
O
NÍ
A
  F

IJA 

S
E
R
V
I
C
I
OS
 
D
E
 GE
S
T
I
Ó
N
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
L 

M
A
N
T
E
N
I
M
I
E
N
T
O
 IM
P
R
E
S
O
R
A
S
 Y
 EQ
U
I
P
O
S
 DE
 C
Ó
M
P
U
T
O
 

C
O
M
P
R
A
 D
E
  EQ

U
IPO
 DE
 
C
Ó
M
P
U
T
O
 

S
E
R
VIC

I
O
 D
E
 III
S
TA
L
A
C
I
O
N
 O
 
M
A
N
T
E
N
I
M
I
E
N
T
O
 AI
R
E
 
A
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O
 

R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 Y
 14A

N
T
E
N
I
M
I
E
N
J
O
 AU
T
O
M
O
T
O
R
 

D
O
M
INIO

 
P
Á
G
I
N
A
 W
E
B
 (
H
OS
T
I
N
G
)
 
-
  

C
O
M
P
R
A
 D
E
 LI
C
E
N
C
I
A
S
 DE
 
A
N
T
I
V
I
RU
S
 Y
 S
O
FTW

A
R
E
 1)11.
 

S
I
S
T
E
M
A
 
O
P
E
R
A
 

H
O
S
P
E
D
A
J
E
 Y
 A
L
I
M
E
N
T
A
C
I
O
N
 

P
Ó
LIZ

A
S
 SE
G
U
R
O
S
 S
O
A
T
 	

-
 

E
X
Á
M
E
N
E
S
 
M
É
D
I
C
O
S
  O
C
U
P
A
C
I
O
N
A
L
E
S
 

V
IAJE

 AE
R
E
O
 Y/
O
 
TE
R
R
E
S
T
R
E
 

P
R
E
N
D
A
S
 D
E
 V
E
S
T
I
R
 D
F
 IM
A
G
E
N
 I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L 

S
E
R
V
I
C
I
OS
 
D
F
 BIE

N
E
S
T
A
R
 
S
O
C
IA

L 

S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
  D
r
  E
L
E
M
E
N
T
O
S
 DE
 
P
A
P
E
L
E
R
ÍA
,
 

A
S
E
O
 V
C
A
r
t-T
E
*
IA
 

t
R
E
S
T
A
C
I
N
  [It  S

E
R
VIC

I
O
S
 
P
RO
F
E
S
I
O
N
Al 11  

Y
  D
E
  A
P
O
Y
O
  A  FA

 
G
E
S
  rtÓ

N 

Ç
O
M
B
U
S
T
i8
L
E
j
W
B
R
1
C
A
N
T
E
S
 

 

1 

3
00
0
0
0
0
  CO

P
 

1
0
  000

 
0
0
0
 CO
P
 

16
  000

  00 0
 CO
P
 

5
  000

  000  CO
P
 

cm 

2
2
0
0
0
0
0
0
0
P
  

7 00
0
0
0
0
0
0
P
  

§ 

70
9
  4116
 80
2
 CO
P
 

12
 00
0,C00 CO

P
  

a 

ID 

10
 
	00
0
 CG
T
'
  

3
3
0
00
0
0 0
 
C
O
P
 

o 

3
 000
 00
0
 CG
T
'
  

1
0.000

 000
 CG
T
'
  

1
6
 000
 00
0
 CG
T
'
 

5
 00
0
 00
0
 CG
T
'
  

2
0
  000 0 0

0
 
C
G
T
'
 

8
 900 000

 CG
T
'
  

2
70
0
0 0
0
0
0
P
  

7
0
0
0
0
00
 CO
P
 

0 
§ 

I,
 

actual bu
d
ost  

/0
9
  45
8
 80 2 CGT' 

J
!
r
0
  00
0
 CO
P
  

D
I
R
E
CC
I
O
N
  A
D
M
I
N
I
S
TR
A
T
IV 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 A
D
M
IN
I
ST
R
A
TIV

 

D
I
R
EC
C
I
O
N
  A
D
M

IN
I
S
T
R
A
TI
V
 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
  A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
IV 

D
I
RE
C
C
I
O
N
 
A
D
M
I
N
I
S
TR
A
T
I
V
, 

D
I
RE
C
C
I
O
N
 A
D
M
I
N
I
S
T
RA
T
IV 

D
I
RE
C
C
I
O
N  A

D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
, 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 A
D
M
I
N
I
S
T
RA
T
I
V
 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 A
D
M
IN
I
S
TRA

T
I
V
 

D
I
R
EC
C
I
O
N
 A
O
M
IN

I
S
T
RA
r
IV 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 A
D
M

IN
I
S
T
R
A
TIV

 

>> 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 A
D
M
IN
I
S
T
R
A
T
I
V
 

D
I
R
EC
C
I
O
N
  A

1)M
IN
I
ST
R
A

FIV
 

D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
A
O
M
IN

I
ST
R
A
TIV

 

o 

3 

M
aria

 M
a
rgarita

 Serr
a
n
a
 A
rerra

 

M
aria

 Ma
rgarita

 
S
ari

 an
o
 
A
rena

 

M
aria

 M
a
rgarita

 
Serr

a
n
o
 Aren

a
 

M
aria

 M
a

rgarita
 Serrano

 
A
ren

a
 

Fiarla
 M
a

içarita
 
S erra

n
o
 A
ren

a
 

M
aria

 M
a
rgarita

 
Serra

n
o
 
Aren

a
 

Elen
a
 
M
a
rgarita

 Serrano A
re
n
e

M
aria

 M
ar-garita

 S errano A
r
e
n
a
 

M
aria

 Margarita
 Serr

a
n
o
 A
ren

a
 

M
aria
 M
argarita

 Serr
a
n
o
 A
re
n
a
 

M
aria

 
M
a
rgarit a

 Serra
n
o
 A
ren

a
 

M
aria

 M
argarita

 
Ser

re
n
o
A
ren

a
 

t4aria
 M
a

rgarita
 
Serrano

 
A re

n
a
 

M
aría

 M
argarita

 Serrarlo A
ren

a
 

M
aria

 M
argarita

 Ser
larrir A

ren
a
 

M
aria

 M
argarita

 Se
n
 6111)  A

i
rr

t 

M
aria
 M
argarita
 

R
e
s
p
o
n
s
a
b
l
e
 na
t
t
a
 

a'a' 
Lo 	'a 

a a a a' 

a'a'a'a.cc' 

a ca ca a 

3
1
6
5
0
6
3
1
8
1
 

3
1
6
5
0
6
3
1
8
1 

3
1
6
5
0
6
3
1
8
1
 

3
1
6
50
6
3
1
8
1
 

3
1
6
5
0
6
3
1
8
1 

3
1
6
5
0
6
3
1
8
1
 

a' 
'a 

C, 

ca 

3
1
6
5
0
6
3
1
8
1
 

3
1
6
5
0
6
3
1
8
1
 3 

0 

1 
. 

3 	2 

° 
a 	a 

a a 
2 	2 

a 

929 

v z 

co 

0552 

a' 

a 

5
 

0
 

p
m
E

p
e
r
so
n
rrr)a

d
etio

r)d
abia

n
c
a
g
o
v
c
o
 

pn1f
p
e
rsonen1a

d
elioridabie

nca
g
o
v
.co  

riCL  

3 

O 

ma 

am 
a' a' 

22 

no

In 

prnf
p
e
fso

n
eriar1efio

rid
rrbiarrca

.gov  c
o
 

pnr?
p
e
rsorre

r
 iaciefto

nidahla
n
c
e
.gov.

c
o
  

33 

22 
-am 

22 

a' a' 

22 

L-4 

am  

3 

0 

a 

a 
a zr 2 

2 

2 	3 

2 0 	0 
a 	a 

a 	a 
a a 2 	2 

2 

R~
i
miliable

 *mal¡  


